
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/10 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

Smlouva o poskytnutí bezpečnostních služeb při svozu a přepravě 

finančních hotovostí a cenin 

číslo smlouvy objednatele: SPEC20170003 

číslo smlouvy poskytovatele:  SOD 322-001-17 

                                            

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsána:  do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

IČ:          61974757  

DIČ:       CZ61974757  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx  

                         xxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená :    xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem úseku ekonomického 

                        

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Společnost s názvem „IPO pro DPO“ 

Založená dle § 2716 an. Zákona č. 89/2012 Sb., se sídlem Kalvodova 816/8, 709 00  Ostrava-Mariánské 

Hory, Česká republika, tvořená těmito společníky: 

 

IPO SECURITY s.r.o. 

se sídlem:  Kalvodova 816/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

zapsána:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10599 

IČ: 48400858, DIČ:  CZ48400858 

Bankovní spojení: xxxxxx, číslo účtu:  xxxxxxxxxxx 

zastoupená: Ing. Radimem Nováčkem,  jednatelem (oprávněným za společnost podepisovat samostatně) 

(dále jen „vedoucí společník“) 

a 

 



 

strana 2/10 

Hana Nováčková IPO 

se sídlem:  Kalvodova 816/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

zapsána:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 2349 

IČ:  22982426,  DIČ: CZ516218270 

Bankovní spojení: xxxxxx, číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  PaedDr. Hanou Nováčkovou, fyzickou osobou – podnikatelem 

(dále jen „druhý společník“) 

(dále jen poskytovatel) 

 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o poskytnutí 

bezpečnostních služeb při svozu a přepravě finančních hotovostí a cenin. Tato smlouva byla uzavřena 

v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem EPJ-01-17-PŘ-Ch.   

 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění smlouvy je poskytování bezpečnostních služeb  při svozu a přepravě 

finančních hotovostí a cenin (dále jen svozu) poskytovatelem pro objednatele.  

1.2. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za řádně a včas prováděné služby. 

 

 

2. Místo plnění a trasy transportů 

2.1. Místem plnění je území města Ostrava. 

2.2. Trasa bude nepravidelná, určená na základě vzájemné konzultace odpovědných osob obou 

smluvních stran objednatelem, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx. 

2.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx. 

2.4. Místa prodejen jízdních dokladů  a místa pokladen uvedená v Příloze č. 1 na trasách svozů se 

mohou po dobu platnosti smlouvy rušit nebo zřizovat nová, a to formou dodatku ke smlouvě. 

 

 



 

strana 3/10 

3. Doba denních transportů 

3.1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

3.2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

4. Rozsah služeb 

4.1. Poskytování služeb  svozu dle předchozího článku obsahuje svoz prováděný 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a svoz xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s použitím vozidel, techniky a pomůcek 

poskytovatele s cílem ochrany zaměstnanců objednatele a finanční hotovosti při přepravě, 

přičemž podmínkou je, že hodnota přepravovaných finančních hotovostí a cenin nepřekročí 

částku xxxxxxxxx Kč. 

4.2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

4.3. Svoz hotovostí z prodejen se týká xxxxxxxxxxxxxxxxx kteří denně hotovost odvádějí. 

4.4. Objednatel je oprávněn požadovat mimořádný svoz nebo doprovod (mimo dobu denních 

transportů) mezi sídlem objednatele a pracovišti objednatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

5. Způsob zabezpečení 

5.1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx. 

5.2. Přepravní osádka poskytovatele se bude při převozech řídit vnitřními předpisy poskytovatele. 

Poskytovatel prohlašuje, že tyto vnitřní předpisy nejsou v rozporu se zájmy objednatele. 

 

 

6. Postupy při transportu 

6.1. Poskytovatel zajistí, aby v určenou dobu na určeném místě byli připraveni xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx vybavení dle bodu 8. této smlouvy. 

6.2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx. 

 

 



 

strana 4/10 

6.3. Samotný svoz a přeprava finančních hotovostí a cenin bude probíhat následovně: 

                  

a)  dopolední část: 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 V příloze č. 6 poskytovatel doplní a popíše způsob převzetí a předání finanční hotovosti od 

jednotlivých zaměstnanců, kteří finanční hotovost odvádějí, tak aby byla vyloučena možnost 

přístupu k předané finanční hotovosti zaměstnance objednatele zaměstnancem poskytovatele 

od převzetí až po předání oprávněnému zaměstnanci objednatele.   

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.    

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

b)  odpolední část: 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx. 

 

c) V době mezi oběma částmi svozu zaměstnanci poskytovatele provádějí podle potřeby 

objednatele další operace (svozy) spojené s odvodem finančních hotovostí (bankovek i mincí) 

z xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 



 

strana 5/10 

7.  Obecné podmínky 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci splňují odborné a právní předpoklady pro 

zabezpečovanou činnost, jsou bezúhonní, tělesně i duševně způsobilí a teoreticky připraveni k 

výkonu povinností podle této smlouvy.  

7.2. Poskytovatel se zavazuje, během plnění poskytování bezpečnostních služeb svozu a přepravy 

finančních hotovostí a cenin, postupovat v souladu se zákonem a zájmy objednatele tak, aby 

nebylo poškozeno dobré jméno a pověst objednatele. 

7.3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost o obsahu této smlouvy včetně 

příloh a o veškerých skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 

dozví. 

7.4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP uvedené v Příloze  

č. 5, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

 

8. Výstroj a vybavení 

8.1. Na své náklady zajistí poskytovatel potřebné technické vybavení k transportům: 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

8.2.  Zaměstnanci poskytovatele budou standardně vybaveni: 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

d) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

9. Nebezpečí škody, pojištění  

9.1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Objednatel je povinen seznámit 

poskytovatele se všemi jemu známými okolnostmi, které mohou mít vliv na bezpečný průběh 

svozu a  ochranného doprovodu.  

9.2. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu, která vznikne objednateli, v důsledku porušení 

povinností poskytovatele z této smlouvy, nesprávným nebo nedovoleným pracovním postupem 

či nedodržením technologických postupů.  

9.3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody způsobené při výkonu služby jeho zaměstnancům. 

Případné náhrady uplatňuje u subjektů, které škodu způsobily. V případě pracovního úrazu 

zaměstnance poskytovatele může poskytovatel vyzvat ke spolupráci při sepsání záznamu o 

úrazu objednatele. 

9.4. Poskytovatel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel na základě 

písemného upozornění poskytovatele mohl zabránit nebo odvrátit hrozící nebezpečí. 



 

strana 6/10 

9.5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxx.   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

9.6. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé z důvodu vyšší moci ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku, jestliže tyto události budou mít prokazatelnou souvislost s předmětem a 

místem plnění této smlouvy. 

 

 

10. Odpovědné osoby 

10.1. Odpovědné osoby za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních ze 

strany poskytovatele jsou: 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

10.2. Odpovědná osoba za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních ze 

strany objednatele je:  

          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

 

11. Cena služby, platební podmínky  

11.1. Obě smluvní strany této smlouvy se dohodly na cenách  za služby vykonané poskytovatelem 

řádně v souladu s touto smlouvou, včetně hotových výdajů nezbytně vynaložených na 

zabezpečení předmětu této smlouvy. Tyto ceny se stanoví jako smluvní, a to: 

 

a) sazbou xxxxxxx Kč bez DPH za každou i započatou ½ hodinu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

b) sazbou    xxxxxxx Kč bez DPH za 1 kilometr použití vozidla. Přistavení a odstavení vozidla 

nebude účtováno. 

11.2. Výše uváděné ceny jsou cenami nejvýše přípustnými. V ceně za služby jsou zahrnuty veškeré 

náklady spojené s úplnou a kvalitní dodávkou předmětu plnění dle této smlouvy. 

11.3. K uvedeným cenám bude připočtena DPH dle aktuálně platných zákonem stanovených sazeb. 

11.4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

11.5. Vyúčtování za poskytnutá plnění bude prováděno do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění formou faktury-daňového dokladu s předepsanými náležitostmi vystavené až po řádném 

poskytnutí plnění. Předmět smlouvy se člení do opakovaných měsíčních plnění, přičemž dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den fakturovaného měsíce. 

Podkladem pro fakturaci je objednatelem potvrzený protokol o transportu, který je Přílohou č.3 

smlouvy. Potvrzený protokol o transportu je nedílnou součástí faktury. Poskytovatel je povinen 

uvádět na fakturách číslo smlouvy objednatele.  

11.6.  Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

11.7. Neuhradí-li objednatel v daném termínu platbu za poskytnuté služby, má poskytovatel právo na 

úrok z prodlení  v zákonné výši, počínaje dnem následujícím po dni splatnosti, až do doby plné 

úhrady.  

 



 

strana 7/10 

11.8. Cenu lze překročit pouze v případě: 

a) pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 

které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny, 

b) přesáhne-li meziroční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašovaná ČSÚ k 31.12. roku, ve kterém byla uzavřena smlouva, a v 

následujících letech, hodnotu 5 %, 

11.9. Případné změny ceny sjednaných služeb budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 

11.10. Objednatel se zavazuje nést náklady na zajištění sjednaných služeb nad rámec dohodnutý v 

této smlouvě, pokud je požadoval. 

11.11. Faktury mohou být vystaveny v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, podepsány 

zaručeným elektronickým podpisem a doručeny elektronickou poštou na adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Tím není dotčena možnost vystavení faktur v písemné 

podobě a jejich doručení poštou nebo osobním předáním na podatelnu objednatele. V případě 

doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po 

jejím odeslání.  

 

 

12. Garance, záruky, odpovědnost za vady, sankce  

12.1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu plnění v souladu se zákonem a zájmy 

objednatele tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno a pověst objednatele. 

12.2.  Budou-li zjištěny jakékoli závady v poskytované službě, bude odstranění těchto závad řešeno 

ihned a bez prodlevy. 

12.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxx. V případě, že poskytovatel prokazatelně poruší svou smluvní povinnost a tento časový 

limit nedodrží, má objednatel právo účtovat mu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za 

každý případ. 

12.4. Poskytovatel se zavazuje včas přistavit vozidlo pro převoz finančních hotovostí a cenin. V 

případě, že poskytovatel prokazatelně poruší tuto svou smluvní povinnost, má objednatel právo 

účtovat mu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ pozdního přistavení vozidla o 

10 a více minut. 

12.5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. V případě, že poskytovatel prokazatelně poruší 

svou smluvní povinnost a tento časový limit nedodrží, má objednatel právo účtovat mu smluvní 

pokutu ve výši 1000,- Kč za každý případ. 

12.6. Poskytovatel se zavazuje zajistit včasný nástup svých zaměstnanců k výkonu služby. V případě, 

že poskytovatel prokazatelně poruší tuto svou smluvní povinnost, má objednatel právo za 

každý případ účtovat mu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 1 zaměstnance, 2.000,- Kč za 2 

zaměstnance. 

12.7. Poskytovatel se zavazuje dodržovat ustanovení bodu 6.3.  o způsobu převzetí a předání finanční 

hotovosti od jednotlivých zaměstnanců, kteří finanční hotovost odvádějí dle uvedeného popisu. 



 

strana 8/10 

V případě, že poskytovatel prokazatelně poruší svou smluvní povinnost a tento postup 

nedodrží, má objednatel právo účtovat mu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý 

případ. 

12.8.  Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody. 

12.9. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním obecné odpovědnosti 

za škodu. Pojištění se vztahuje i na pojištění zásilky peněz a ostatních cenností během 

přepravy.  Poskytovatel je povinen na požádání odpovědné osoby objednatele předložit originál 

pojistné smlouvy k nahlédnutí (Kopie smlouvy viz Příloha č. 2). Limit pojistného plnění pro 

pojištění obecné odpovědnosti za škodu činí minimálně xxxxxxxxxxxx,- Kč.  

12.10. Poskytovatel  se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny skutečnosti, které jsou předmětem 

utajení kterékoliv části této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu smluvního vztahu  

neposkytnout a  nezveřejňovat žádné informace třetím osobám. V případě, že poskytovatel 

prokazatelně poruší tuto smluvní povinnost má objednatel právo účtovat mu smluvní pokutu ve 

výši 500 000,- Kč za každý případ. 

12.11. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

12.12. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk a garancí, 

uplatněné objednatelem vůči poskytovateli, se považují za oprávněné a platné, pokud 

poskytovatel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou 

součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných 

objednatelem. 

12.13. Poskytovatel bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk, pokud 

škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, které nelze rozumně 

započítat k tíži poskytovatele. Důvodem může být pouze tzv. vyšší moc ve smyslu § 2913 odst. 

2 občanského zákoníku, jestliže tyto události budou mít prokazatelnou souvislost s předmětem 

a místem plnění této smlouvy.  

 

 

13.  Doba trvání, podmínky ukončení smlouvy  

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smluvními stranami. 

13.2. Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 10. 2017 nebo dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné 

správy v Registru smluv, podle toho, která skutečnost nastane později. O nabytí účinnosti 

smlouvy se objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. 

13.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne její účinnosti do vyčerpání finančního 

limitu ve výši 2 000 000 Kč (slovy dvou milionů korun) bez DPH. 

13.4. Pokud poskytovatel přes opakované písemné upozornění (tj. nejméně dvě upozornění) ze strany 

objednatele neplní povinnosti stanovené smlouvou a ani v přiměřené době  nesjedná nápravu, 

nebo nedojde ke vzájemné dohodě o způsobu sjednání nápravy v narušené smluvní oblasti, bude 

takové jednání poskytovatele považováno za podstatné porušení smluvních poviností s právem 

objednatele od smlouvy odstoupit. 

13.5. Pokud objednatel přes opakované písemné upozornění (tj. nejméně dvě upozornění) ze strany 

poskytovatele neplní povinnosti stanovené smlouvou, nebo je opakovaně v prodlení s placením 

smluvně sjednaných částek a ani v přiměřené době  nesjedná nápravu, nebo nedojde ke vzájemné 



 

strana 9/10 

dohodě o způsobu sjednání nápravy v narušené smluvní oblasti, bude takové jednání objednatele 

považováno za podstatné porušení smluvních poviností s právem poskytovatele od smlouvy 

odstoupit. 

13.6. Odstoupení je nutno provést písemně s podpisem oprávněné osoby. 

13.7. Odstoupením zaniká smluvní vztah z této smlouvy s účinností ke dni doručení odstoupení druhé 

smluvní straně nebo k pozdějšímu datu v odstoupení uvedenému. 

13.8. Smluvní vztah z této smlouvy může být ukončen také písemnou dohodou, podepsanou zástupci 

obou smluvních stran. 

13.9. Smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 8 měsíců. Den počátku 

výpovědi běží prvním dnem měsíce následujícího po měsíci ve kterém byla výpověď doručena. 

 

 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s celým jejím 

obsahem. Svým podpisem pod touto smlouvou stvrzují, že se dohodly na celém obsahu této 

smlouvy a že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

14.2. Veškerá další ujednání mezi smluvními stranami, sjednaná po uzavření této smlouvy, budou v 

písemné formě formou vzestupně číslovaných dodatků, které vstupují v platnost jen pokud 

budou opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Dodatky vyhotovené 

v počtech souhlasných s touto smlouvou se pak stávají její nedílnou součástí. 

14.3. Ostatní vztahy, povinnosti a nároky, které nejsou nebo nemohou být upraveny touto Smlouvou, 

nebo jejichž smluvní úprava by nebyla účelná, se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a 

předpisy souvisejícími. 

14.4.  Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za 

podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že 

objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  

zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

14.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

14.6. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou Přílohy č. 1 - 6. 

Příloha č. 1 – Seznam prodejen jízdních dokladů a pokladen  

Příloha č. 2 – Kopie pojistných smluv poskytovatele 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příloha č. 3 – Vzor protokolu o transportu  

Příloha č. 4 – Vzor služebního průkazu  

Příloha č. 5 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 6 - Způsob převzetí a předání finanční hotovosti 

 

 



 

strana 10/10 

 

 

 

 

V Ostravě dne 10.8.2017      V Ostravě dne 27.7.2017    

 

 

 

Za objednatele     Za poskytovatele  

        IPO pro DPO: 

        IPO SECURITY s.r.o. (vedoucí společník) 

 

 

 

__________________________   _________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxx    Ing. Radim Nováček 

ředitel úseku ekonomického    jednatel         

 

 

 

 

 

Hana Nováčková IPO (druhý společník) 

 

 

 

 

_________________________   

PaedDr. Hana Nováčková  

 fyzická osoba - podnikatel 

 

 

 

 

 

 


